
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 42

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  3   Del  31-01-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONVENZIONE COMUNE DI FOLIGNANO-ASSOCIAZIONE MUSICALE "BANDA
DI FOLIGNANO"-LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2017 EX ART.4 CONVENZIONE
REP.689 DEL 08/06/2017
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 31-01-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 3 del 31-01-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

PREMESSO CHE  l’Amministrazione Comunale è da sempre favorevole alla
promozione di attività culturali e ricreative a vantaggio del benessere della comunità
locale;

PREMESSO CHE
- la  “BANDA DI FOLIGNANO” (C.F. 92009960441) con sede in Folignano è
Associazione musicale di interesse comunale per la costante attività svolta con la
partecipazione alle varie manifestazioni, cerimonie civili e religiose, nonché per
l’attività di promozione della cultura musicale, apprezzata dalla Amministrazione
Comunale e dalla comunità locale;

- con decorrenza dall’anno scolastico 1988/1989, si svolgono regolarmente a Folignano,
parzialmente finanziati dalla Regione Marche ex la Legge Regionale n. 21 del
02.06.1992, Corsi di Orientamento Musicale di tipo Bandistico, realizzati dalla
Amministrazione Comunale con la collaborazione della Associazione Musicale
“BANDA DI FOLIGNANO”, inseriti nell’ambito ampliamento dell’offerta formativa
dell’ISC”Folignano-Maltignano”;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. 85 del 08/06/2017 con la quale
- si approva lo schema di Convenzione regolamentante la disciplina dei rapporti e degli
obblighi intercorrenti  tra la Banda e l’Amministrazione Comunale per gli anni
2017-2018 decorrente dalla data di sottoscrizione al 31/12/2018;
- si autorizza il Responsabile del II Settore alla sottoscrizione dell’atto convenzionale
per conto e nell’interesse della Amministrazione Comunale

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. nr.206 del 08-06-2017 avente ad
oggetto "Convenzione Comune di Folignano- Associazione Musicale Banda di
Folignano anni 2017-2018- con la quale si assumeva l'impegno di spesa  propedeutico
alla sottoscrizione dell'atto convenzionale;

ATTESO CHE in data 08-06-2017 si è provveduto a sottoscrivere con l’Associazione
Musicale “BANDA DI FOLIGNANO” la Convezione Rep.nr.689,  approvata con
D.G.C. nr.85 del 08/06/2017,  regolamentante la reciproca disciplina dei rapporti e degli
obblighi per gli anni 2017-2018;

RICHIAMATI  gli Articoli 3 e 4 della citata Convenzione:
"ART. 3 L’Associazione “BANDA DI FOLIGNANO”  si impegna ad animare, mediante
l’esibizione musicale del gruppo bandistico, le seguenti manifestazioni/ricorrenze civili,
religiose e culturali per gli anni 2017/2018 fino al 31/12/2018:
                           ANNO 2017

Festa della Parrocchia di San Luca Evangelista – Villa Pigna;1.
Festa della Parrocchia di Santa Lucia – Piane di Morro;2.
Festa della Parrocchia di San Cipriano – Castel Folignano;3.
Festa della Parrocchia di San Gennaro – Folignano;4.
Manifestazione di interesse pubblico a scelta dell’Amministrazione5.
Comunale;
Concerto Santa Cecilia;6.
Concerto di Natale 26 Dicembre;7.
Manifestazione di interesse pubblico a scelta dell’Amministrazione Comunale8.

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 3 del 31-01-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



          ANNO 2018
Festa della Parrocchia di San Luca Evangelista – Villa Pigna;1.
Festa della Parrocchia di Santa Lucia – Piane di Morro;2.
Festa della Parrocchia di San Cipriano – Castel Folignano;3.
Festa della Parrocchia di San Gennaro – Folignano;4.
Manifestazione di interesse pubblico a scelta dell’Amministrazione5.
Comunale
Concerto Santa Cecilia;6.
Concerto di Natale 26 Dicembre7.
Manifestazione di interesse pubblico a scelta dell’Amministrazione8.
Comunale

L’Associazione “BANDA DI FOLIGNANO”  si impegna altresì a garantire apposita copertura
assicurativa ai propri soci, dirigenti, insegnanti e allievi dei corsi di musica.
L’Amministrazione Comunale si impegna a collaborare nella promozione delle iniziative
sopra riportate, concedendo l’utilizzo del logo Comunale, nell’allestimento dei luoghi di
svolgimento delle manifestazioni con l’intervento, ove necessario, di personale tecnico
specializzato e il trasporto dei materiali  mediante l’impiego di mezzi e personale comunale.
ART. 4 Il Comune, in attuazione del presente Atto e previa verifica dell’adempimento di tutti
gli obblighi a carico dell’Associazione previsti dalla presente convenzione, si impegna ad
elargire all'Associazione Musicale "BANDA DI FOLIGNANO" un contributo forfettario di Euro
2.000,00.= da erogarsi come di seguito riportato

ANNO 2017 €.2.000,00 entro 30 giorni dalla acquisizione agli atti di apposita
dichiarazione sostitutiva di atto notorio ex DPR 445/2000 attestante l’avvenuta
partecipazione del gruppo bandistico in occasione di tutte le  manifestazioni
concordate sopraelencate
ANNO 2018   €.2.000,00   entro 30 giorni dalla acquisizione agli atti di apposita
dichiarazione sostitutiva di atto notorio ex DPR 445/2000 attestante l’avvenuta
partecipazione del gruppo bandistico in occasione di tutte le  manifestazioni
concordate sopraelencate "

RICHIAMATA la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà acquisita al protocollo
al nr.44 del 02-01-2018 resa, ai fini dell'erogazione del contributo di €.2.000,00, dal
legale rappresentante della Associazione Musicale Banda di Folignano attestante
l'avvenuta partecipazione del Gruppo Bandistico in occasione delle seguenti
manifestazioni previste nell'anno 2017:

11/06/2017 Festa San Vito – Piane di Morro1.
18/06/2017 Festa della Parrocchia di San Luca Evangelista –2.
Villa Pigna
21/06/2017 Festa della Musica – Piazza S. Giovanni Paolo II –3.
Piane di Morro
10/09/2017 Festa della Parrocchia di San Cipriano – Castel4.
Folignano
17/09/2017 Festa della Parrocchia di San Gennaro – Folignano5.
12/11/2017 Festa della Parrocchia di Santa Lucia – Piane di6.
Morro
19/11/2017 Concerto di Santa Cecilia – Villa Pigna7.
26/12/2017 Concerto di Natale – Chiesa di San Luca8.
Evangelista – Villa Pigna

RITENUTO provvedere in merito ai sensi dell'ART.4 della citata Convenzione;

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 3 del 31-01-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 e smi;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto e
per le motivazioni sopra esposte

DI LIQUIDARE, ai sensi dell'ART.4 della Convenzione rep.689 del 08-06-2017, alla
Associazione Musicale“Banda di  Folignano" (C.F. 92009960441), il contributo
forfettario di €.2.000,00 per l'avvenuta partecipazione del Gruppo Bandistico in
occasione delle  manifestazioni previste nell'anno 2017 descritte in premessa;

DI IMPUTARE  la spesa di €.2.000,00 al capitolo 1046-4 “CONTRIBUTI PER
ATTIVITA’ BANDA DI FOLIGNANO” all'impegno nr.256/RE2017  assunto con
determinazione Rg.nr.206 del 08-06-2017;

DI DEMANDARE all'Ufficio Finanziario l'attuazione del presente atto con quietanza di
riscossione mediante bonifico bancario come indicato nella nota ns.prot.44 del
02-01-2018.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 31-01-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 3 del 31-01-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 3 del 31-01-2018  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


